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Münsterländeren

Udkommer fire gange om året: Uge 9, uge 20, uge 35 og uge 48.        

Alt stof til Münsterländeren sendes via mail eller alm. post direkte til re-

daktøren. Stoffet foretrækkes leveret i et gængs form (f.eks. Word).  

Billeder vedhæftes seperat i højest mulig opløsning.

Ansvarshavende redaktør

Rune Riishøj
Over Spangen 6
7800 Skive
T: 22 84 83 65 

Redaktør:

Sussie Mattsson
Langholmvej 26
5592 Ejby
T: 40 36 16 35  
E: langholmgaard@gmail.com

Redaktionen modtager meget gerne indlæg 
og artikler til udgivelse. 

Tryk: 

NybækGrafisk
Oplag: 1.000 stk

Information

Sidste frist for indlevering af materiale til 
næste udgave er den 24. Juli 2017. 
Ansvarshavende i henhold til presseloven.

Meningsbevarende citater og gengivelser er 
tilladt, men kun med kildeangivelse.

Postgiro nr: 3 13 18 90
Blad nr: 9543

Regnskab offentligt gjort

DMK’s regnskab er blevet offentligt tilgængeligt forud for generalforsamlingen. 

Se regnskabet på: www.dmk-online.dk

Forsidebillede: Annette Laursen.
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Formanden har ordet

Velkommen til Münsterländerens nye klæder. 

Bestyrelsen vil gerne fastholde Münster-
länderen som medlemsblad, men vi ønsker 
samtidig en modernisering der med et nyt 
layout, samt opdateret indhold kan fremtids-
sikre bladet. Papirkvaliteten er samtidigt øget 
og begrænser sideantallet fra 37 til kun 24 
sider, for at kunne holde sig under PostNords 
vægtklasser. 

Et nyt layout gør det ikke alene, gode hi-
storier, træningstips m.m. er stadig meget 
velkomne.

Bestyrelsen er nu færdige med deres plan-
lagte ”roadtrip”. Vi har været rundt i næsten 
alle områder i Danmark og det har været 
fornøjeligt med mange gode og konstruktive 
diskussioner. 
Alle de inputs vi har modtaget, vil blive be-
handlet og blive en del af næste års bestyrel-
sesarbejde.

DMKs forårsmarkprøve var en stor success 
med 100 deltagende Münsterländere over 2 
dage. Et gennemført arrangement fra start til 
slut. Stor tak til Carsten Trøjborg og alle de 
hjælpere, samt deltagere der medvirkede til et 
fantastisk arrangement.

Årets årlige holdapportering afholdes i Pinsen 
i de smukke omgivelser i Østerild på Thy. Det 
bliver en dag hvor der kommer til at dufte af 
Münsterländer, klubånd og sammenhold. Alle 
er velkommne uanset om du er ny, ”gammel” 

eller midt i mellem, så er der plads til dig, din 
familie og din Münsterländer.

Lørdag den 10 juni afholdes generalforsam-
lingen i Ejby Hallen på Fyn. De nye vedtægter 
er blandt emnerne på dagsordenen og vi vil 
gerne have så mange medlemmers mening 
som muligt. Vi håber på din deltagelse. 

Til slut vil vi ønske dig og din familie en rigtig 
god sommer.

Rune Riishøj
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Invitation til FJD udstilling i Vissenbjerg

Søndag den 11. juni 2017 For Kleiner og Grosser Münsterländer..                 

FJD arrangerer hver sommer udstilling for alle medlemmernes hunde.   

Udstillingen har rødder langt tilbage i FJDs historie – udstillingen bliver 

holdt på gode arealer ved Vissenbjerg Hallen, som giver mulighed for god 

plads til de mange ringe, hvor hundene skal bedømmes.

• Kom med og få præsenteret vores skønne 
racer.
•  Mange Münsterländer samlet på et sted.
• Få en god snak med andre hundeelskere.
• Husk at tage familien med.

Forplejning
Øl, Vand og pølser kan købes på pladsen.

Tilmelding via Hundeweb senest 23. maj 
2017

Der sendes ikke udstiller numre ud, de udle-
veres på dagen.

Klasserne er følgende: Champion klasse (fra 
15 mdr.), Brugshundeklasse (fra 15 mdr.), 
Åben klasse (fra 15 mdr.), Juniorklasse 
(9-18mdr.), Hvalpe klasse (6-9 mdr.), Veteran-
klasse (fra 8 år ej. cacib), Babyklasse (fra 3 
mdr.).

Dommer: Anette Bystrup 

Ved yderligere spørgsmål kan der rettes 
henvendelse til:

Per Madsen T: 23277190 
E:  jp.madsen@hotmail.dk

Mona Storgaard T: 21920030 
E: jagtlysten@gmail.com 
 

FJD Udstillingen er altid et besøg værd.
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DMK s̀ Fynske Apporteringsprøve & 
DJU Apporteringsprøve.

Lørdag d. 27. maj 2017 afholdes DMK̀s Fynske anerkendte apporte-

rings-prøve og DJU apporteringsprøve, på Ruevejen ved Ringe.

Vi mødes på Ruevejen 20, 5750 Ringe 
kl. 8.00 hvor DMK Fyn giver morgenmad hvis 
man ønsker det. 
Prøven starter kl. 9.00.

Tilmelding på hundeweb til begge prøver 
senest fredag d. 19. maj.

Betaling for DMK prøven er 325,00 kr. og 
225,00 kr. for DJU prøven.

Alle jagthunderacer er velkomne.

Til frokost, når prøven er slut, er der smørre-
brød til alle deltagere og dommere, som DMK 
Fyn giver.

Af hensyn til morgenmad og frokost skal der 
gives besked til prøvelederen med antal. 

Vi ses
Prøveleder
Keld Larsen
Freltoftevej 71, 5792 Årslev
T: 51583902 E: larsen.kjeld@outlook.dk

Foto: Johannes Mørch
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Indkaldelse til Dansk Münsterländer 
Klubs generalforsamling 

Generalforsamlingen foregår lørdag 10. juni 2017 kl. 11.00 i Ejby Hallen, 

Halvej 5, 5592 Ejby. Klubben er vært ved en sandwich samt en øl/vand, kaffe 

og kage.

Dagsorden:

a. Valg af to stemmetællere
b. Valg af dirigent
c. Valg af protokolfører
d.	 	Aflæggelse	af	årsberetning	til	godkendelse
e.	 Aflæggelse	af	regnskab	til	decharge
f.	 	Evt.	aflæggelse	af	aktivisternes	årsbe-

rening
g. Opstilling af kandidater
h.  Valg af ordentligvis tre bestyrelsesmed-

lemmer
i. Valg af tre bestyrelsessuppleanter
j. Valg af to revisorer og en revisorsuppleant
k. Avlsarbejdet i det forløbende år
l. Evt. valg af avlsvejleder(e)
m. Behandling af indkommende forslag
n. Evt. nedsættelse af udvalg
o. Eventuelt

Følgende bestyrelsesmedlemmer  
er på valg (pkt. h):

Morten Vestergaard (Sjælland, Lolland-Fal-
ster og omkringliggende øer) – modtager ikke 
genvalg.
Palle Jørgensen (frit mandat) – modtager ikke 
genvalg.

Thomas E. Nielsen (frit mandat) – modtager 
genvalg

Følgende bestyrelsessuppleanter  
er på valg (pkt. i):

Suppleant indtrådt i bestyrelsen (Fyn med 
omkringliggende øer) – ny suppleant skal 
vælges.

Peter Katholm (Jylland og omkringliggende 
øer) – modtager genvalg.

Suppleant indtrådt i bestyrelsen (Sjælland, 
Lolland-Falster og omkringliggende øer) – ny 
suppleant skal vælges.

Følgende avlsvejledere er på  
valg (pkt. l):

Palle Jørgensen – modtager ikke genvalg. 
Jytte Thomsen – modtager genvalg.
Pernille Legind – modtager genvalg.

Vedrørende behandling af  
indkomne forslag (pkt.m):

Bestyrelsen vil fremlægge oplæg til en omfat-
tende ændring af DMKs love, så lovene bliver 
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mere tidssvarende og i overensstemmelse 
med anvendt praksis. Bestyrelsens forslag til 
ændring af vedtægterne vil være tilgængelig 
på foreningens hjemmeside med udgangen 
af marts. 

Medlemmer, som måtte ønske forslaget til 
vedtægtsændringer tilsendt i papirform eller 
på mail, skal kontakte Rune Riishøj på mail-
adressen riishojdmk@gmail.com 

Vedr. valgbarhed m.m. henvises til Love for 
Dansk Münsterländer Klub § 12 og 13.

Forslag til generalforsamlingen skal i hen-
hold til §8, stk. 4 være formanden i hænde 
senest 15. marts 2017. Forslag vil blive bragt 
i Münsterländeren og vil senest 15 maj 2017 
fremgå af DMKs hjemmeside.

For bestyrelsen

Rune Riishøj

Fotos: Heidi W. Pedersen
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Invitation til DMK’s Holdapportering

Nu er chancen for at komme til det dejlige Thy – hjemstedet for Danmarks 

største nationalpark, samt det nationale testcenter for havvindmøller.

Vi glæder os til at se jer og jeres hunde til et 
hyggeligt arrangement, hvor vores fællesin-
teresse for Kleiner/Grosser Münsterländer er 
i centrum.

Det hele løber af stablen lørdag den 3. juni 
2017 kl 9.30

Der er indskrivning og morgenmad fra 
kl 08.00 på N.F.C adr. Hjardmålvej 215, 
7700 Thisted, hvor der vil være opsatte skilte.

Der vil være mulighed med overnatning 
fra fredag til søndag på arealer der ligger 
ved Østerild Multicenter, Østerildbyvej 7, 
Østerild, 7700 Thisted.

Der kan opstilles telte og campingvogne 
på arealer i forbindelse med centret, hvor 
også	lørdag	aftens	arrangement	finder	sted.	

Der er ca. 2,6 km ud til prøvearealerne.
Alle afprøvninger foregår på Norvestjysk 
Flugtskydningscenters arealer, så der er 
max. 800 meter mellem posterne.

Der vil blive mulighed for at bestille mad til 
de enkelte dage. Og der vil også blive mulig-
hed for at købe grillpølser til fornuftige priser 
(lørdag middag).

Kontaktpersoner:

Finn Pedersen
T: 21 76 69 73 E: kmax@pedersen.mail.dk
Bettina Pedersen
T: 21 68 10 98 E: kmax@live.dk

Prøveleder:

Peter Ringgaard
T: 40 47 84 22 E: aasepeter@privat.dk

Sidste frist for tilmelding og betaling er den 
14. maj 2017.

Håber på stor deltagelse!
Mvh. DMK Thy-mors

Fra holdapporteringen 2013
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DMK’s schweissprøve i Østerild

29. juli 2017

400 m/3 timer og 400 m/20 timer
600 m/3 timer og 600 m/20 timer
Evt 1000 m/ 20 timer – kontakt prøvelede-
ren og forhør om muligheden

Lørdag den 29-7- 2017 i Østerild Plantage
Mødested (NFC Hjardemålvej 215 Østerild)

Prøveleder Peter Ringgaard
T:  40478422

Sidste frist for tilmelding er d 24-7- 2017 ( på 
hundeweb)

Prøvegebyret udgør 450 kr. for 400 m og 600 
m 3/timer (plus 100 kr. for rapportering) 500 
kr. for 400 m og 600 m 20/timer (plus 100 kr. 
for rapportering) .

Der henvises til DMK/DKK’s hjemmeside 
omkring schweiss prøveregler.
Husk at medbringe stambog/resultatbog på 
prøvedagen.

På prøven vil Dansk Münsterländer Klubs 
medlemmer blive prioteret, men anmeldelser 
fra andre hunderacer bliver accepteret og 
optaget i det omfang der er plads.

På prøven kan der købes mad og drikkevarer.

Der tages forbehold for eventuel ændring af 
prøvegebyr.

Med venlig hilsen

Peter Ringgaard
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DMK’s schweissprøve ved Silkeborg

12. august 2017

Mødested: Overfor Gjessøvej 40 b 8600 
Silkeborg P. plads til venstre i skoven, hvis du 
kommer fra Silkeborg.

Mødetid fra kl. 8. Senest kl. 8:30. Prøve start 
ca. kl. 9

Dommere: Per Christensen og Anders 
Laigaard
Stifindere:	Hans	Lau	og	Michael	Bjerregaard
Hjælpere: Carsten Trøjborg og Tommy 
Baunwall

Prøveleder Carsten Trøjborg
Münsterlændere har fortrinsret.

Der kan tilmeldes i 400m 3 timer. Klove eller 
dråbeudlægning 450,-kr.
og 400m 20 timer. Klove eller dråbeudlæg-
ning. 500,-kr.
Rapportering 100,-kr.  Der tages forbehold for 
evt. regulering af prøvegebyr.

Al tilmelding foregår via www.hundeweb.dk.
Adgangskrav og bedømmelser er efter DKK’s 

regelsæt, som kan downloades på DKK’s 
hjemmeside under (Aktiviteter / Schweissprø-
ver).

Der kan efter prøven, købes pølser samt øl 
og vand.

Sidste tilmelding 24/7 2017

Eventuelle spørgsmål rettes til prøvelederen: 
C.Troejborg@hotmail.com.



11

Introduktion til marktræning hos 
DMK-Viborg

I forlængelse af vinterens indendørs dressurtræning, havde DMK-Viborg  

arrangeret et to dages introduktionskursus i marktræning d. 25. og 26. 

marts.

Som instruktør til kurset havde aktivisterne 
fået hyret Kenneth Norman Hansen, som har 
mange års erfaring med blandt andet mark-
træning.
Kurset, var forbeholdt nye hunde og nye 
hundeførere som havde fået mod på mere 
efter vinterens indendørs dressurtræning. I alt 
deltog 8 hunde og hundefører i kurset, som 
derved var fuldtegnet.

Lørdag startede ud med en introduktion til det 
teoretiske grundlag for arbejdet på marken.
Begreber som kovending, slag og meget 
andet blev forklaret. Vindretning, førerens 
position, dirigering og meget mere blev 
gennemgået. 
Lørdag eftermiddag skulle den teoretisk del, 
omsættes til praksis på marken, hvor alle del-

tagere, under kyndig vejledning fra Kenneth, 
fik	mere	end	et	slip	på	marken.	Det	praktiske	
arbejde fortsatte søndag, som startede med 
opsamling fra gårsdagens oplevelser over en 
kop	kaffe	og	en	bid	brød.

Søndagen bød, i modsætning til lørdag, på 
både harer, råvildt og sågar en enkelt ræv, så 
hunde	og	fører	fik	rigeligt	med	udfordringer	
allerede fra morgenstunden. Lige som lørdag 
fik	alle	deltagerne	mulighed	for	flere	slip,	og	
efterhånden kunne deltagerne selv begynde 
at se fremskridt lige som nogle af fejlene.
Generelt var det to lærerige dage, med en 
masse nye indtryk og input. Weekenden 
sluttede med trætte hunde og høj sol. 
En perfekt afslutning på en perfekt weekend.

Maria Waack-Möller, deltagene kursist.

Teori - kort fortalt

Kenneth forklarer inden de første slip
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Herning området

Apportering
Unghunde klasse (DJU apportering) Åben 
klasse/øvede hunde Vand-, Slæb- og Appor-
tering + Ræveapportering) 
Vi starter tirsdag d. 04/04. kl. 19.00 i 
Haunstrup Brunkulslejre. De efterfølgende 
træningsdage er d. 11/04. d. 18/04. d. 25/04. 
d. 02/05. d. 09/05. d. 16/05. d. 23/05. d. 
30/05. d. 06/06. Afslutning d. 13/06. kl. 18.00 

Ekstra træning Slæb- og Apportering.
For hunde der påtænkes tilmeldt anerkendt 
prøve. 
Tirsdage kl- 19.00. d.18/07. d. 25/07. d. 01/08. 
d. 08/08.

Venlig hilsen Aktivisterne  

Lydighedsafslutning
Den 05/03 af holdt Herning området lydig-
hedsafslutning

Der deltog 7 hunde i unghundeklasse, hvor 
man max kunne opnå 50 point.
Vestjyden’s Fendi med fører Annette  Hau-
gaard	blev	1.	vinder	med	pokal	med	flotte	48	
point. 
Karl H. Hamann vandt fører pokalen. 
I åbenklassen deltog 12 hunde. Også her 
kunne man max opnå 50 point. 
Sparvath’s Asco med fører Carsten Klitgaard 
blev	1.	vinder	med	pokal	med	flotte	48	point.

Tak til dommerne Harry Jensen, Erik Peter-
sen og Ejgil Thomsen for at de ville komme 
og dømme vore hunde på dagen 

Alle deltagerne ved lydigheds afslutninge i Herning
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Roskilde Hvalsø området

Hvalpetræning
Kurset starter tirsdag den 8. August 2017 og 
slutter tirsdag den 5. september 2017
Kurset starter kl. 18.30 og slutter kl. 19.30. 
Kurset starte kun op hvis der er min. 6 hunde. 
Pris for kurset er 250 kr. 
Ved overtegning på kurserne vil medlemmer 
af Hvalsø Osted Jagtforening og Dansk Mün-
sterlænder Klub have fortrinsret.

Tilmelding på E:cnh@post.tele.dk
Gebyr betales på første træningsdag, så mød 
op i god tid. Husk gyldige vaccinationspapir 
på din hund. 

Yderlige spørgsmål kan rettes til Christi-
an Nøhr Hansen på T.: 23303687 eller på 
E:cnh@post.tele.dk

Bornholms området

For nye og gamle ejere af Münsterländere på 
Bornholm:
For at få de oplysninger I har brug for, i 
forhold til træning, prøver og bare at møde 
andre med stående hunde, vil vi opfordre til at 
kigge efter dels på DJ’s kreds 8’s hjemmeside 
og dels på facebook gruppen: 

“stående hunde Bornholm”. 

Især facebookgruppen er det en god ting at 
følge med i, da den opdateres tit og tæt. 
Det er en åben gruppe, og alle interesserede 
er velkomne!

Nordjyllands Området

Jagtrelatereret træning 
Opstart 14 marts 2017 kl 1830
Træning tilrettet hund og hundefører. Et krav 
for at deltage, er at man er indstillet på hjem-
mearbejde og at arbejde seriøst med sig selv 
og sin hund. 
Træning foregår på tirsdage frem til juni 
måned. Pris kr 550,-
Tilmelding til Jens 20931696 eller på mail 
rodhusmolle@gmail.com

Fredagstræninger 
afholdes på fredage fra den 17  marts 2017
 til juni måned- I tidsrummet kl 12-18
Træninger målrettet dem, der vil på anerkend-
te apporteringsprøver som : DJU alm og udv, 
og VSA
Desuden vil der trænes mod DMK s holdap-
portering, der afholdes den 3 juni.
Tilmelding kun efter aftale  til Jens 20931696
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Storstrøms området

Følgende træning er planlagt i samarbejde 
med Vordingborg og omegns Jagtforening.

Efterårstræning 2017: 
Der trænes på det militære areal ved Kuls-
bjerg.  
Parkering på den vestlige side af motorvejen. 
Start Onsdag den 2. august kl. 19:00, slut 
Onsdag den 30. August 2017
I alt 5 onsdage. Pris: 50,- kr. pr. gang.  
Mødested: P-plads på Vallebovej, 4760 
Vordingborg.
Fra hovedvejen mellem Vordingborg og 

Stensved følger man Kohavevej, hvorefter 
Vallebovej kommer på højre hånd.

Tilmelding er ikke nødvendig.  Mød op på 
dagen og få nogle hyggelige timer sammen 
med din hund. 
Alle jagthunde fra 6 måneder og opefter er 
velkomne og der trænes hovedsageligt lydig-
hed og apportering. 
Spørgsmål kan rettes til Niels-Henrik på tlf 
20240145 eller på email:
nhc@regionsjaelland.dk

Esbjerg området

Brugsprøvetræning 
m. fældning af fugl.
Ønsker du at deltage så er det først til Mølle 
princip, ved tilmelding til Heidi.
Prisen for hele dagen er 950 kr. inkl. Morgen-
bord. (maks. 10 hunde, minimum 4 hunde), 
Husk medbring selv middagsmad. 
Dato: 16. september 2017 
Mødested oplyses V/tilmelding
ALLE RACER ER VELKOMMEN! 
Først til Mølle.

Til alle arrangementer gælder:
Du skal tilmelde dig på mail til: heidi.dmk.
esbjerg@gmail.com.

Penge skal overføres til Regnr:. 1686 kon-
tonr:. 3222331373.
Husk at vedhæfte hvilket hold/timer i er på, 
samt jeres navn.
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Fyns området

Vand og slæb.
Start MANDAG d. 12/6-2017 kl. 18.30
Mødested P-plads Ravnebjerggyden 42 5491 
Blommenslyst, Omr. 7.
Der trænes 4 gange ( hver 14. dag ). Pris pr. 
gang 50 kr. min. 5 hunde.
Tilmelding til Michael Larsen tlf. 25675143
 
Hvalpe motivation.
Start onsdag d. 9/8-2017 kl. 18.30. Mødested 
P-plads Vejrup vej 73 5491 Blommenslyst.
Der trænes 5 gange. Pris 200 kr. min 5 
hunde. 
Tilmelding til Lars Thunberg tlf. 22112144.

Øvede hunde sensommertræning
Apportering i samarbejde med Trøstrup 
Korup jagtforening.
Samme tid og sted. Pris 50 kr. pr. gang. 
Tilmelding til Per Fischer tlf. 51822272 

Lydigheds afslutning:
Den 25/03 afholdt DMK Fyn lydighedsafslut-
ning. 
Der deltog 10 hunde i unghunde klassen. 
hvor man max kunne opnå 60 point. Cognac 
med fører Søren Baumann blev vinder med 
flotte	60	point.	
Der deltog også 10 hunde i åbenklassen hvor 
man også max kunne opnå 60 point.
Her vandt Victor med fører Lars Thunberg 
med	flotte	59	point.	

Alle deltagerne ved lydigheds afslutninge på Fyn
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Vejle Horsens området

Sommer-schweisstræning for letøvede
Det sker ved Silkeborg følgende 4 onsdage i 
juli: 5/7, 12/7, 19/7 og 26/7.
Mødetid: Sidst på eftermiddagen

Den 26/7 afsluttes der med lokal schweis-
sprøve med Hans Lau Jensen som dommer.

Træningen er dermed kun for (let) øvede 
hunde/førere.
Aht. praktisk afvikling af afsluttende ”lokalprø-
ve” er der planlagt 10 pladser.

Fortrinsret til KLM, dernæst evt. andre racer.
Da træningen tyder på at kunne blive over-
tegnet, har vi valgt følgende proces for 
tilmelding:
-Seneste tilmeldingsfrist er søndag 25. juni
Tilmelding venligst til Tommy på email: tom-
myb@baunwall.dk

-Deltagere modtager herefter bekræftelse (fra 
Tommy) på mail senest tirsdag 27/6.
-Deltagere skal (efter bekræftelse) forudbeta-
le samlet træningskontigent kr. 600,- senest 
lørdag 1/7.

Sker indbetaling ikke, gives pladsen til en 
anden.

Instruktører: Michael Bjerregaard & Tommy 
Baunwall
Dommer: Hans Lau Jensen

Lokal schweissprøve
DMk Vejle/Horsens afsluttede vinterens 
schweisstræning med lokal schweissprøve 
lørdag 25/2 i skovene omkring Gjessø ved 
Silkeborg.

Der blev uddelt præmier til følgende KLM:
DK06875/2016 Hirse E&F: Keld Poulsen. 
3. præmie

DK17840/2015 Svishaves Balto 
E&F: Henrik B. Jensen. 2. præmie

DK18961/2015 Vestjydens Frodo  
E&F: Kristian Balle. 1. præmie

Vandrepokalen gik til: Vestjydens Frodo og 
Kristian Balle

Dommer: Hans Lau
Sporlæggere: Michael Bjerregaard og Tommy 
Baunwall.
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Københavns området

Hvalpe-og unghundetræning.
Kurset starter onsdag den, 2. august kl. 17.30 
første gang med indskrivning. Kom venligst i 
god tid denne dag. 
De efterfølgende 7 gange starter vi kl. 18.00 
og sidste træningsdag er den, 20. september.
Gebyr for kurset er for medlemmer af DMK kr. 
400 og for ikke-medlemmer kr. 450.
Kurset foregår lige i starten af Korsdalsvej, 
til venstre, når man kommer fra Roskildevej i 
Rødovre ( den gamle rideskole ).
Også her skal medbringes gyldig vaccinati-
onsattest og forsikringsbevis.
Endvidere henledes opmærksomheden også 
på at der betales første gang!

Der tages forbehold for ændringer.
På aktivisternes vegne
Ulrik Bach Pedersen

Lydighedsafslutning
Københavnsområdet afholdt lydighedsafslut-
ning ved Vallensbæk d. 4/3-17
13 hunde deltog. 

Hvalpeklasse blev vundet af:
Malene Krarup med Luna 

Klasse 1 blev vundet af: 
Peter Vejre med Balou

Klasse 2 blev vundet af: 
Kenneth Hansen med Aura

og Klasse 3 blev vundet af:
Johnni Jarlgren med Freya 

Thy-Mors området
Thy Mors afholdt dressur afslutning i Kron-
borg Plantage 26/02 2017
7 hunde deltog

Unghunde klasse:
blev vundet af Bo med Bella

Klasse 1:
blev vundet af Bent med Trine

Deltager til dressurafslutning i Thy Mors
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Hvalpenyt

Leder du efter ny hvalp? Her kan du se hvilke hvalpe, der er til salg, og 

hvem der planlægger parringer. Hvalpelisten ændre sig meget hurtigt,  

specielt antallet af de fødte hvalpe, der stadig er til salg, kan variere..  

Se meget mere på www.dmk-online.dk/avl/hvalpeliste

Fødte hvalpe til salg

Kennel Sparvath’s, Tarm  3 hanner & 1 tæve

Far: MARKPR Pluto DK17587/2014

Mor: MARKPR Cita DK01694/2013

T: 40343067 / E: hj-sparvath@mail.dk

Kennel Ræhrbakken, Hanstholm  2 hanner

Far:	MARKPR	Hedeskov’s	Guffe	DK09329/2009

Mor: MARKPR Borremosens Patsy DK10066/2010

T: 40478422 / E: aasepeter@privat.dk

www.kennel-raehrbakken.dk

Kennel Illebølle, Rudkøbing  1 han

Far: MARKPR Illebølle’s Emil DK16235/2009

Mor: Münsterledet’s Frida DK12406/2013

T: 62571744 / E: illebolle@gmail.com

www.kennelillebolle.dk

Kennel Skårupegnens, Skaarup  2 hanner

Far: MARKPR Uri vom Kiefernwalde DK10389/2014

Mor: Molly DK14353/2012

T: 23808067 / E: larstine@skaarupmail.dk

Kim Jensen, Hjørring 7 hanner & 2 tæver

Far: MARKPR Illebølle’s Emil DK16235/2009

Mor: MARKPR Lyngbylund’s Katja DK05001/2011

T: 20669928 / E: oe.hoejbjerg@jubii.dk

Jens Kristian Krogholm, Farsø 5 hanner

(Grosser Münsterländer)

Far:	Kliff	vom	Busshof	VDH/ZGM	266/08

Mor: MARKPR Baira Vom Jägerweg dk05010/2012

T: 24632496 / E: marianeogjens@gmail.com

Michael Østergaard, Skjern  3 hanner

Far: MARKPR Løvmosen’s Dexter DK15556/2012

Mor: MARKPR Asja DK05873/2013

T: 20161627 / E: dmk.kasse@gmail.com

www.minkleiner.dk

Parrede hunde:

Kim Pedersen, Aakirkeby  ventes 07.05.17

Far: DKSCH MARKPR Aldo vom Sperlingshof 

DK09341/2011

Mor: MARKPR Tjille DK05769/2012

T: 21204231 / E: kpe@nst.dk

www.born-kleiner.dk

Finn Nederby, Lem St. ventes 11.05.17

(Grosser Münsterländer)

Far:	Carlo	von	der	Kuhle	VDH/ZGM	217/12

Mor: MARKPR Asta von der Kiwitzheide 

DK16011/2012

T: 22363383 / fn@soems.dk
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Thorkild Helgesen, Nørresundby  ventes 17.05.17

Far: MARKPR Løvmosen’s Dexter DK15556/2012

Mor: MARKPR Fuglevang’s Lucca DK15652/2010

T:	21215990	/	E:	thorkildh@ofir.dk

www.jaagerhunden.dk

Kennel Fyrkilde’s, Nørager  ventes 19.05.17

Far: MARKPR Fuglevang’s Oscar K08857/2012

Mor: MARKPR Adi DK06372/2011

T: 28570275 / E: gertgandrup@gmail.com

Ellen Greve, Værløse  ventes 23.05.17

Far: DKJCH DKCH MARKPR INTCH SECH NOCH 

NORDCH KLBCH Rico DK06374/2011

Mor: MARKPR Uldjydens Sikki DK04761/2013

T: 21766948 / E: ellen-g@post4.tele.dk

Uffe Friis Sørensen, Odder ventes 30.05.17

Far: MARKPR Dinus DK15369/2013

Mor: MARKPR Vigga DK18332/2013

T: 22611042 / E: solvejg@noelev.dk

Kennel Vandborg’s, Nykøbing Sj. ventes 01.06.17

Far: Anton DK03013/2011

Mor: Elverdams Fenja DK19710/2012

T: 24633387 E: sigurd@nyka.dk

Kennel Borregaards, Malling  ventes: 02.06.17

Far:	Walko	vom	Forstweg	VDH/KLMZB	15-0361

Mor: MARKPR Elverdams Gina DK10844/2013

T: 29227597 / E: Flemming.b.andersen@jci.com

Rolf Hecht Knudsen, Bogø ventes 06.05.17

Far: MARKPR Fuglevang’s Q-Charlie 

DK05724/2014

Mor: MARKPR Bijou DK10537/2011

T: 30 34 70 69 / E: rolf.knudsen@privat.dk

Kennel Lajgaard, Hørning  ventes: 15.06.17

Far:	Dix	von	der	Leezener	Au	VDH/KLMZB	12-0204

Mor: MARKPR Vestjyden’s Aya DK12543/2010

T: 41770813 / E: nls@biir.dk

Kennel Fuglevang, Kr. Såby  ventes: 16.06.17

Far: MARKPR Uri vom Kiefernwalde DK10389/2014

Mor: MARKPR Fuglevang’s Queen DK05729/2014

T: 26201707 / E: hilmer@mail.dk

www.fuglevang.dk

Kennel Grevegården, Ålborg ventes: 19.06.17

Far: MARKPR Gråsidingens Xenofon 

DK09677/2010

Mor: MARKPR Chica DK07679/2011

T: 50505402 / E: info@kennelgrevegaarden.dk

www.kennelgrevegaarden.dk

Palle M. Jensen, Skanderborg ventes: 04.07.17

Far: MARKPR Vito DK18331/2013

Mor: MARKPR Wilma DK15373/2013

T: 28447700 / E: palle.m.jensen@hotmail.dk

Forventede parringer:

Der ligger også en del forventede parringer. 

Se mere på www.dmk-online.dk/avl/hvalpeliste
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Prøver & præmieringer

Resultater vil i fremtiden ikke blive præsenteret som de tidligere har været 

i Münsterländeren. Der vil i stedet blive noget statistik og enkelte resultater 

vil blive fremhævet. Nedenstående er fra primo januar 17 til ultimo april 17.

Mark og brugsprøver

Unghundeklasse - 1. præmie 16
Unghundeklasse - 2. præmie 2
Unghundeklasse - 3. præmie 4
Unghundeklasse - IFF 3
Unghundeklasse - 0. præmie 48
Åbenklasse - 1. præmie 18
Åbenklasse - 2. præmie 13
Åbenklasse - 3. præmie 5
Åbenklasse - 0. præmie 101
Vinderklasse - placerede 7
Vinderklasse - ikke placerede 24

 
Alsidige prøver

UT (unghundetest) - bestået 24
UT (unghundetest) - ikke bestået 2

 

Schweiss prøver

3 timer 400 m. - 1. præmie 2
3 timer 400 m. - 2. præmie 1

Udstilling

Babyklasse 15
Hvalpeklasse 8
Juniorklasse 17
Mellemklasse 14
Åbenklasse 18
Brugshundeklasse 24
Championklasse 3
Veteranklasse   3

 
Apportering

Ræveslæb - bestået 1
Ræveslæb - ikke bestået 3

Se alle resultaterne på 
vores hjemmeside!

* Alle resultater er hentet fra DMK base. 
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DMK’ Hanhundeliste

Ifølge klubbens avlsregler er nedennævnte hunde optaget på DMK’s han-

hunderegister. Det skal understreges, at egnede hanhunde, ud over de på 

listen værende, kan benyttes, såfremt de opfylder betingelserne vedr. HD og 

jagt/prøver.  Se mere på www.dmk-online.dk

Henvendelse om parring skal ske til én af klubbens avlsvejledere:
Pernille Legind  T.: 29924509 E: pernillelegind@hotmail.com
Jytte Thomsen T.:97429296 E: jyttedmk@gmail.com

Aiko    DK08895/2012 Niels Kraemer, Rønne
DKJCH Aslan   22267/2006 Niels L. Laugesen, Helsingør
DKCH Cosmo   DK01693/2013 Leif Hansen, Haderslev
Dosty    05431/2006 John Bang Mathiasen, Holstebro
DKCH, DKJCH Fuglevang’s Jack DK09707/2009 Peter W Jürgensen, Vejle
DKCH, INTCH Fuglevang’s Jaco DK09705/2009 Per Madsen, Esbjerg
Fuglevangs Oscar   DK08857/2012 Freddy Pedersen, Kolding
Fuglevang’s Q-Charlie  DK05724/2014 Jakob Lytken Holdt, Kolding
Gråsidingens Xenofon  DK09677/2010 Gunner Bertelsen, Fredericia
Hakkiokankaan Bob  DK07658/2010 Jesper Ibsen, Slangerup
Harry     DK14960/2009 Michael Bjerregaard, Kjellerup
Hedeskov’s Cilas   09112/2006 Flemming Kristensen, Solbjerg
Hedeskov’s	Guffe	 	 	 DK09329/2009	 Jette	Andersen,	Horsens
Hedeskov’s Jarko   DK04780/2013 Kirsten R.-Petersen, Holstebro
DKJCH Horsia’s Miki  11039/2006 Hans Lau Jensen, Silkeborg 
Hulbæk Jes   DK04815/2011 Jørgen Kristensen, Randers Ø
DKCH Jagthyttens Heiko  DK16810/2012 Mogens Halkjær, Blåvand
DKCH, SEJCH Lokkeberget’s Igor N08910/08 Pål Toresen, Ytre Enebak, NO
Løvmosens Dexter   DK15556/2012 Svend Erik Sørensen, Viuf
DKJCH Nesko V.H. Eichengrund DK04215/2009 John Hilmer Hansen, Kr. Såby
Pluto    DK17587/2014 Heidi Pedersen, Esbjerg
DKJCH, DKCH, INTCH Rico  DK06374/2011 Jan L. Larsen, Nibe
Thyboen’s Patrik   DK09644/2007 Finn R. Pedersen, Thisted
DKCH, INTCH Uldjyden’s Cato DK07224/2008 Eigil Thomsen, Holstebro 
DKCH, DKJCH Uljydens Pedro DK15349/2011 Hans Lau Jensen, Silkeborg
Uri Vom Kiefernwalde  DK10389/2014 Egon Møller Jensen, Hejls
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Kontaktpersoner v. aktivist områderne

Aktiv gruppe for grossermünsterländer

Finn Nederby, Ringkøbing, 

T: 22363383, / E: fn@soems.dk

Bornholms området:

Kim Elif Pedersen, 3720 Åkirkeby 

T: 21309634 /E: kim.eilif.pedersen@brk.dk

Esbjerg området:

Per Madsen, 6700 Esbjerg

T: 23277190 /E: jp.madsen@esenet.dk

Fyns området: 

Lars Pedersen, 5881 Skårup

T: 23808067/E: larstine@skaarupmail.dk

Herning området:

Verner Vestergaard, Hoven, 6880 Tarm

T: 60490209 / E: vvhojager@gmail.com

Himmerland området:

Tine Broen Nielsen, 9530 Støvring 

T: 24257727 /E: tinebroen@live.dk

Holstebro området:

Flemming Helgesen, 7500 Holstebro 

T: 60645507

Københavns området:

Ulrik Bach Pedersen, 4652 Hårlev, 

T: 20205855 /E: ubp@pedersen.mail.dk

Nordjyllands området: 

Jens Brandt Andersen, 9490 Pandrup

T:20931696 / E:jensbrandtandersen@hotmail.com

Nordsjællands området:

Niels Laugesen, 3000 Helsingør

T:31223069 / E: sleiny2k@gmail.com

Odsherred området:

Lars “Sigurd” Vandborg, 4500 Nykøbing Sj. 

T: 24633387/ E: sigurd@nyka.dk

Roskilde Hvalsø området: 

Christian Nøhr Hansen, 4000 Roskilde 

T: 23303687 /E: cnh@post.tele.dk

Storstrøms området:

Niels-Henrik Christiansen, 4160 Herlufmagle 

T: 20240145/E:  kragh.christiansen@mail.tele.dk

Sønderjyllands området:

Charlie Lemtorp, 6470 Sydals

T: 51882007/ E: cl@energicharlie.dk

Thy Mors området:

Carsten Mogensen Eriksen, 7700 Thisted

T: 60656990 / E:carstenoggudrun@hotmail.com

Vejle Horsens området:

Nicole L. Solgaard, 8362 Hørning

T: 41770813/E: nls@biir.dk

Viborg området: 

Tage S. Nielsen, 8643 Ans By

T: 21223262, / E: tage@dmk-viborg.dk

Århus området:

Pia Nielsen, 8586 Ørum Djurs

T: 86339176/E: hundeweb@gmail.com
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DMK’s Avlsvejledning

Kleiner Münsterländer:
Pernille Legind, 
Brohusgade 11 st.th, 2200 Kbh. N.
T: 29 92 45 09, E:pernillelegind@hotmail.com

Jytte Thomsen, 
P.O. Pedersensvej 5, 7500 Holstebro
T: 97 42 92 96, E: jyttedmk@gmail.com

Palle Jørgensen
Illebøllevej 38, 5900 Rudkøbing
T: 62571744, E: illebolle@gmail.com

Grosser Münsterländer:
Jan Nielsen, 
Kobjergvej 1B, 7190 Billund
T: 23 10 46 18, E: ljl@email.dk

DMK’s Bestyrelse

Formand: 
Rune Riishøj
Over Spangen 6, 7800 Skive
T: 22 84 83 65, E: riishojdmk@gmail.com

Medlem: 
Morten Vestergaard
Flådevej 25, 4040 Jyllinge
T:41 93 97 11, 
E: morten@vestergaard.at

Medlem: 
Susanne Holst
Svishavevej 61, 5330 Munkebo
T: 40 79 70 05, E: susanne@svishave.dk

Revisor: 
Edmund Andersen
Vognstrupvej 7, 7550 Sørvad
T: 97 43 84 17

Revisorsuppleant:
Egon Møller Jensen

Næstformand og kasserer:
Michael Østergaard
Skovtoften 10, 6900 Skjern
T:20 16 16 27, E: dmk.kasse@gmail.com

Medlem: 
Thomas Elgaard Nielsen
Egernleddet 2, 3660 Stenløse
T: 26 30 90 26, 
E: thomas.elgaard.nielsen@gmail.com

Supp. Jylland: 
Peter Katholm
Kirsebærvej 22, 7800 Skive
T: 21 34 16 60, E: katholm@privat.dk

Revisor: 
Christian Nøhr Hansen
Gundestedvej 17, 4330 Hvalsø
T: 23 30 36 87, E: cnh@post.tele.dk
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Afsender: Münsterländeren v/ Sussie Mattsson, Langholmvej 26, 5592 Ejby


